analizar detenidamente de acuerdo a la recomendación realizada en el informe del 24 

Noviembre del 2008, presentada por el señor Interventor “Delegado de la Superintendencia des 

Compañías”, en el sentido de que las cuentas incobrables tienen un saldo de (USD. 16,794.96) 

DIEZ Y SEIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO DÓLARES CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS 

DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, valor en el cual esta considerado un 
saldo por cobrar de un cheque protestado que físicamente no mantiene la compañía, ya que 

según información del contador actual, este documento no fue entregado por la gerencia y

[...]

administración anterior, por lo que Se pone en moción el cobro inmediato al señor Geovanny 

Coba; Luego de varias deliberaciones, el señor Jimmy Correa, en representación del Sr, Fredi 

Ignacio Miño Salazar acoge la sugerencia del señor Interventor y por no existir el cheque por 

el valor de (USD. 16,134.04) DIEZ Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO DÓLARES CON CERO 

CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, a nombre de la 

compañía y de acuerdo a las conversaciones mantenidas con el dueño del cheque el Sr. Víctor 

Rodríguez, quien aseguro haber cancelado al Gerente Anterior, dinero que nunca ingreso a la

[...]

solicita se de lectura por secretaria a las cuentas por cobrar al señor Geovanny Coba, 

solicitando asía los socios la votación respectiva. 

El Sr. Jimmy Correa, en representación del Sr. Fredi Ignacio Miño Salazar propietario de 15,133 

participaciones de UN DÓLAR cada una, correspondiente al 49.78%, manifiesta que los (USD. 

16,134.04) DIEZ Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO DÓLARES CON CERO CUATRO 

CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA, se registren en la 

contabilidad como cuentas por cobrar al Sr, Geovanny Coba y se proceda con las gestiones de 

cobro respectivo. 

EJ Sr. Isbac Coba, en representación del Sr.